[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    16 июня 2017 года

	                № 28/1118

г. Устюжна
О Перечне и формах документов, в том числе в машиночитаемом виде, представляемых избирательными объединениями и кандидатами в территориальную избирательную комиссию Устюженского муниципального района при проведении выборов глав и депутатов Советов муниципальных образований Устюженского муниципального района Вологодской области
10 сентября 2017 года

В соответствии с законом Вологодской области от 07.12.2016 г. № 4058-ОЗ «О выборах главы поселения в Вологодской области», законом Вологодской области от 15.11.2011 г.  № 2643-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования, избираемых по мажоритарной избирательной системе относительного большинства», пунктами 2, 11 части 1 статьи 6 Федерального закона «О персональных данных», постановлениями Избирательной комиссии Вологодской области от 07 июня 2016 № 218/1202 «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований на территориальные избирательные комиссии» территориальная избирательная комиссия Устюженского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. Форму списка кандидатов по многомандатным избирательным округам, выдвинутых избирательным объединением на выборах депутатов Советов муниципальных образований Устюженского муниципального района Вологодской области 10 сентября 2017 года (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде), согласно приложениям № 1, 2;
         1.2. Форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на должность глав и депутатов Советов муниципальных образований Устюженского района Вологодской области  10 сентября 2017 года, согласно приложениям № 3, 4.
        2. Одобрить перечень и формы документов, представляемых избирательными объединениями и кандидатами в территориальную избирательную комиссию Устюженского муниципального района при проведении выборов глав и депутатов Советов муниципальных образований Устюженского района Вологодской области 10 сентября 2017 года, согласно приложению № 5-38.

3. Избирательным объединениям, кандидатам представлять документы в территориальную избирательную комиссию Устюженского муниципального образования, используя формы, утвержденные Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Вологодской области «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования, избираемых по мажоритарной избирательной системе относительного большинства», «О выборах главы поселения в Вологодской области» и настоящим постановлением согласно приложениям № 1-4.

4. Рекомендовать избирательным объединениям, кандидатам на выборах глав и депутатов Советов муниципальных образований Устюженского муниципального района Вологодской области 10 сентября 2017 года представлять сведения в территориальную избирательную комиссию Устюженского муниципального района, используя иные формы согласно приложениям, к настоящему постановлению.

5. Разъяснить, что при использовании форм документов, указанных в пунктах 1 – 4 настоящего постановления, слова «Приложение № ___ к постановлению территориальной избирательной комиссии Устюженского муниципального района от «__» ________ _____ года № ___», «Утверждена постановлением территориальной избирательной комиссии Устюженского муниципального района от «___» ________ ____ года № ___», «(обязательная форма)», «(машиночитаемый вид, обязательная форма)», линейки и текст под ними, а также примечания и сноски не воспроизводятся.
          6. Признать утратившим силу постановление территориальной избирательной комиссии Устюженского муниципального района от 14 июня 2013 года № 56/408 «О Перечне и формах документов, представляемых при проведении выборов глав и депутатов представительных органов муниципальных образований  Устюженского муниципального района Вологодской области», от 20 июня 2014 года   № 73/580 «О Перечне и формах документов, представляемых при проведении  выборов главы Устюженского муниципального района  избирательными объединениями и кандидатами в территориальную избирательную комиссию Устюженского муниципального района», от 19 июня 2015 года № 91/673 «О Перечне и формах документов, представляемых в территориальную избирательную комиссию Устюженского муниципального района избирательными объединениями и кандидатами при проведении  выборов глав сельских поселений Устюженского муниципального района», от 24 февраля 2016 года № 115/843 «О Перечне и формах документов, представляемых в территориальную избирательную комиссию Устюженского муниципального района избирательными объединениями и кандидатами при проведении  досрочных выборов главы муниципального образования Мезженское Устюженского муниципального района  Вологодской области 24 апреля 2016 года».

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Устюженского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Устюженского муниципального района                                С. А. Вьюгина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Устюженского муниципального района                              Н. Я. Канаушева

	Приложение 1

к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Устюженского муниципального района
от 16.06.2017 № 28/118

	В территориальную избирательную комиссию
Устюженского муниципального района

Приложение к решению _______________

                                      (наименование органа избирательного объединения)

	«___» __________ ______ года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Совета муниципального образования ___________ Устюженского муниципального района Вологодской области,
выдвинутых избирательным объединением ____________________________________________________________

(наименование избирательного объединения)
по многомандатным избирательным округам на выборах депутатов,
назначенных на 10 сентября 2017 года

	(наименование и номер многомандатного избирательного округа)

№ 1.

	, дата рождения

	года,

	(фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

	место рождения

	,

	                                           (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)

	адрес места жительства

	,

	(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира)

	вид документа

	,
	данные документа, удостоверяющего личность,

	(серия, номер и дата выдачи)

	паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)

№ 2.

	, дата рождения

	года,

	(фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

	место рождения

	,

	(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)

	адрес места жительства

	,

	(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира)

	вид документа

	,
	данные документа, удостоверяющего личность,

	(серия, номер и дата выдачи
	,

	паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)

№ ….

	(номер многомандатного  избирательного округа)

№ ….

	, дата рождения

	года,

	(фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

	место рождения

	,

	(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)

	адрес места жительства

	,

	(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира)

	вид документа

	,
	данные документа, удостоверяющего личность,

	(серия, номер и дата выдачи
	,

	паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)

№….

	, дата рождения

	года,

	(фамилия, имя, отчество)

	(число)

	(месяц)

	место рождения

	,

	(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)

	адрес места жительства

	,

	(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира)

	вид документа

	,
	данные документа, удостоверяющего личность,

	(серия, номер и дата выдачи
	,

	паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)

	Уполномоченный представитель

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	М.П. избирательного объединения

Примечания. 1. Нумерация кандидатов в списке должна быть сквозной.
2. В список кандидатов, выдвинутых избирательным объединением, её региональным отделением по многомандатным избирательным округам, наряду с членами данной политической партии могут быть включены граждане, не являющиеся членами данной или иной политической партии. В указанный список не могут быть включены граждане, являющиеся членами иных политических партий (части 7,8 статьи 31 закона области «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования, избираемых по мажоритарной избирательной системе относительного большинства»).

3. Список кандидатов по одномандатным избирательным округам на бумажном носителе должен быть прошит, пронумерован (за исключением списка, составленного на одном листе), заверен подписью лица, уполномоченного на то уставом избирательного объединения или решением уполномоченного органа избирательного объединения, а также печатью избирательного объединения (часть 1 статьи 32 закона области «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования, избираемых по мажоритарной избирательной системе относительного большинства»).

	Приложение 2

к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Устюженского муниципального района
от 16.06.2017 № 28/118

СПИСОК
кандидатов в депутаты Совета  муниципального образования_______________________ Устюжнеского муниципального района, Вологодской области,
выдвинутый избирательным объединением _______________________________

(наименование избирательного объединения)

по __________________ избирательным округам на выборах 10 сентября 2017 года
	Наименование многомандатного избирательного округа

	Номер многомандатного избирательного округа
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Основное место работы

  или службы

	Занимаемая должность; сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является

кандидат

	Наименование субъекта Российской

Федерации, район, город, иной населенный пункт, в котором находится место жительства кандидата

	Улица, дом, корпус, квартира места жительства кандидата

	Уровень образования
	Принадлежность к политической партии, выдвинувшей список кандидатов, либо к иному общественному объединению
	Сведения о судимости, неснятой и непогашенной судимости

	Место рождения

	Вид документа, удостоверяющего личность
	Серия документа
	Номер документа
	Дата выдачи документа
	Наименование органа, выдавшего документ
	Код органа, выдавшего документ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

Примечания. 1. Сведения представляются в табличной форме в виде файла формата .doc или .rtf.

2.  При отсутствии основного места работы или службы графа 7 не заполняется, а в графе 8 указывается род занятий.

4. Принадлежность кандидата к выдвинувшей его политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению и его статус в этой политической партии, ином общественном объединении (графа 12) указываются, если такие сведения содержатся в заявлении кандидата о согласии баллотироваться.

5. Сведения о судимости (графа 13) – сведения о когда-либо имевшихся судимостях с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации.
6. В графе 14 указывается место рождения в соответствии с данными, указанными в паспорте или документе, заменяющем паспорт гражданина Российской Федерации.

7. В графе 15 указывается паспорт гражданина Российской Федерации или один из документов, заменяющих паспорт гражданина Российской Федерации в соответствии с подпунктом 16 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

8. Если в графе 15 указан паспорт гражданина Российской Федерации, то в графе 16 в качестве серии паспорта указываются две пары двузначных чисел, разделенные пробелом (которые предшествуют шестизначному числу, являющемуся собственно номером паспорта).

9. Для временного удостоверения личности гражданина Российской Федерации графа 16 не заполняется, а в графе 18 указывается срок действия временного удостоверения.

	Приложение № 3

	к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Устюженского муниципального района
от 16.06.2017 № 28/118

ПРОТОКОЛ

об итогах сбора подписей избирателей
в поддержку выдвижения ___________________________________________________,
(фамилия, имя отчество кандидата)

кандидата в депутаты ______________________________________

наименование представительного органа муниципального образования

по _____________ избирательному округу № ____
на выборах 10 сентября 2017 года
	№
п/п
	Наименование

городского, либо сельского поселения
	Номер

папки
	Количество

подписных

листов
	Количество подписей

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого:

На подписных листах исключение (вычеркивание) подписей избирателей (далее указывается один из указанных ниже вариантов) отсутствует
имеются: строки № № ________________________________________________ - исключены. Вычеркивание произведено инициатором выдвижения кандидата, заверяющим подписные листы, до представления их в территориальную избирательную комиссию).

	Кандидат

Дата
	_____________        _________________________

     (подпись)                  (инициалы,  фамилия)

Примечания:

1. Протокол представляется в территориальную избирательную комиссию Устюженского муниципального района на бумажном носителе в двух экземплярах и в машиночитаемом виде (файл в формате .doc или .rtf с именем Protoko). При заполнении таблицы не рекомендуется объединять или разделять ее ячейки.

2. В итоговой строке таблицы указывается соответственно: общее количество папок, листов и подписей.

	Приложение № 4

	к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Устюженского муниципального района
от 16.06.2017 № 28/118

ПРОТОКОЛ

об итогах сбора подписей избирателей
в поддержку выдвижения _________________________________________________,
(фамилия, имя отчество кандидата)

кандидата на должность главы муниципального образования

______________________________________

название муниципального образования

на выборах 10 сентября 2017 года

	№
п/п
	Наименование

городского, либо сельского поселения
	Номер

папки
	Количество

подписных

листов
	Количество подписей

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого:

На подписных листах исключение (вычеркивание) подписей избирателей (далее указывается один из указанных ниже вариантов) отсутствует, имеются: строки № № ________________________________________________ - исключены.
Вычеркивание произведено инициатором выдвижения кандидата, заверяющим подписные листы, до представления их в территориальную избирательную комиссию).
	Кандидат

Дата
	_____________        _________________________

     (подпись)                  (инициалы,  фамилия)

Примечания:

1. Протокол представляется в территориальную избирательную комиссию Устюженского муниципального района на бумажном носителе в двух экземплярах и в машиночитаемом виде (файл в формате .doc или .rtf с именем Protoko). При заполнении таблицы не рекомендуется объединять или разделять ее ячейки.

2. В итоговой строке таблицы указывается соответственно: общее количество папок, листов и подписей.